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PROGRAM UROCZYSTOŚCI HONOROWANIA 
ODZNACZENIAMI PTL I MEDALAMI GLORIA 

MEDICINAE 
1. GAUDAE MATER POLONIA 

2. HYMN LEKARZY  (Alicja sł. Jerzy muz. Woy-Wojciechowscy) –  Chór OIL w Warszawie pod 
dyrekcją Beaty HERMAN. Partię solową śpiewa dr med. Anna KUTKOWSKA-KASS

3. POWITANIE LAUREATÓW I GOŚCI – Prezes Polskiego Towarzystwa Lekarskiego  
Prof. Waldemar KOSTEWICZ     

4. Nadanie godności „MEDICUS NOBILIS” Prof. dr hab. med. Stanisławowi GŁUSZKOWI – 
Kielce

5. Gioacchino  Rossini  - arię Rozyny z opery „Cyrulik sewilski” oraz arię Violetty z opery Traviatta 
Giuseppe Verdiego - wykona dr med. Anna KUTKOWSKA-KASS – sopran koloraturowy.    
Solistce towarzyszy na fortepianie dr Zofia MAŁAS

6. Dr med. Anna KUTKOWSKA-KASS w podziękowaniu za wieloletnie społeczne obdarzanie 
swym talentem wokalnym gali PTL zostaje uhonorowana tytułem „PRZYJACIEL PO WSZE 
CZASY POLSKIEGO TOWARZYSTWA LEKARSKIEGO”

* * *

LAUDACJA PROFESORA STANISŁAWA GŁUSZKA HONOROWANEGO TYTUŁEM MEDICUS 
NOBILIS ORAZ SREBRNYM SYGNETEM POLSKIEGO TOWARZYSTWA LEKARSKIEGO

Prof. Stanisław GŁUSZEK był przez blisko 20 lat prezesem oddziału PTL w Kielcach. Obecnie jest 
rektorem miejscowego Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego. Specjalista 1 i 2 stopnia z chirurgii 
ogólnej i 2 stopnia z chirurgii onkologicznej. Odbył staże m. in. w Amsterdamie, Strasburgu, Ulm oraz  
w Nowym Jorku i Cleveland. W 1988 r. laureat pierwszej nagrody na Kongresie Chirurgów  
w Mediolanie. Za wieloletnią działalność w PTL oraz za osiągnięcia w pracy zawodowej, nau-
kowej i społecznej został uhonorowany w 2001 r. Medalem Gloria Medicinae. Jest laurea-
tem wielu nagród i wyróżnień, jak Lekarz Roku, Laur Świętokrzyski, czy Człowiek Roku 2014. 
Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. Jest redaktorem naczelnym, magazynu Medical Stud-
ies. Jest szczególnie zainteresowany leczeniem i odżywianiem w raku żołądka (prezentacje 
w Yokohamie w 2005 r., Sau Paulo w 2007, Krakowie 2009 i Seulu w 2011). Współpracuje 
z Instytutem Onkologii w Warszawie w grupie badań nad rakiem jelita grubego i trzustki.  
Jest autorem ponad 400 publikacji, głównie z zakresu chirurgii nowotworów. 
Prof. Stanisław Głuszek jest przykładem dobrego łączenia sztuki medycznej z pracą społeczną.

* * *

Media często dziękują za pomoc w jakiejś akcji swym sponsorom w kolorze platynowym, złotym czy 
srebrnym, a Polskie Towarzystwo Lekarskie dziękuje najpiękniej jak potrafi - za wspieranie naszej 
działalności statutowej niżej wymienionym DOBRODZIEJOM, którzy są  W KOLORZE SERCA:

Andrzej Karol Konopka
Prezes Zarządu

Patrycja Borowicz
Członkini Zarządu



7. Odznaczenia – „ZASŁUŻONEMU POLSKIE TOWARZYSTWO LEKARSKIE” otrzymują:

 - Ewa BŁASZCZYK polska aktorka teatralna i filmowa, piosenkarka, działaczka społeczna, 
znana z niezliczonych akcji charytatywnych. założycielka Fundacji „A kogo” Centrum Budzik 
dla dzieci i drugi dla dorosłych będących w śpiączce

 - Ks. Arkadiusz ZAWISTOWSKI - Krajowy Duszpasterz Służby Zdrowia, sekretarz Zespołu 
ds. Służby Zdrowia Konferencji Episkopatu Polski. Od wielu lat integruje chrześcijańskie 
środowisko lekarskie.  

 - Prof. dr hab. med. Bogdan CISZEK – anatom i neurochirurg. Kierownik Zakładu Anatomii 
Prawidłowej Centrum Biostruktury WUM. 

 - Dr Iwona TĘŻYŃSKA-ONISZK – pediatra, kardiolog dziecięcy z wieloletnim doświadczeniem 
w zakresie echokardiografii dziecięcej. Klinika Kardiologii - Instytut "Pomnik - Centrum 
Zdrowia Dziecka" w Warszawie

 - Dr Sylwester ONISZK – specjalista chorób wewnętrznych z wieloletnim doświadczeniem  
w zakresie ultrasonografii, Pracownia Diagnostyki Medycznej w Łochowie, 

 - Dr Marek KULEJ – specjalista rehabilitacji medycznej, ortopedii i traumatologii, Centralna 
Wojskowa Przychodnia Lekarska CePeLek.

 - Dr med. Ryszard SZOZDA – specjalista medycyny pracy i organizacji ochrony zdrowia, 
internista, Gliwice.

8. Śpiewająca lekarka. Doc. dr hab. med. Ewelina SIELSKA – BADUREK, specjalistka foniatrii 
mogąca być reklamą swojej specjalności, wykona pieśni – G. Bizet Seguidilla – “Pres des 
remparts de seville” oraz Habanerę – “L’amour est un oiseau rebelle”. Obydwie arie z opery 
Carmen. Akompaniuje dr Zofia MAŁAS

9. HONOROWANIE ODZNACZENIEM „BENE MERITUS” 

ODZNACZENIE „BENE MERITUS” uzyskuje tak pięknie śpiewająca przed chwilą 
 - Doc. dr hab. med. Ewelina SIELSKA – BADUREK – Jest specjalistą foniatrii i może być 
uosobieniem sztuki medycznej, którą uprawia. Odnosi sukcesy zarówno w naukach medycznych 
jak w muzyce.

 - Mgr Aneta Alina OLSZAK – dyrektor Domu Lekarza Seniora w Warszawie. Wyjątkowo 
oddana swoim pensjonariuszom. Bardzo lubiana przez lekarzy seniorów i przez cały personel. 

 - Red. Adam GÓRCZYŃSKI – od wielu lat propaguje zdrowy styl życia. Jest wydawcą i prezesem 
magazynu „MODA NA ZDROWIE”.  

 - Dr med. Maciej KIERZKIEWICZ – internista, gastroenterolog.  Długoletni Ordynator 
Oddziału II Wewnętrznego i Gastrologii, Międzyleski Szpital Specjalistyczny, Warszawa

 - Dr med.  Włodzimierz PERCZYŃSKI – chirurg. Wieloletni zastępca - Ordynatora Oddziału 
Chirurgii, Międzyleski Szpital Specjalistyczny, Warszawa

 - Dr med. Roman SOBECKI – okulista.  Wieloletni Ordynator Oddziału Okulistyki, 
Międzyleski Szpital Specjalistyczny, Warszawa

 - Dr Janina SZAMPAN – specjalista chorób zakaźnych, pediatra, twórca i wieloletnia Ordynator 
Oddziału Zakaźnego Dziecięcego Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Toruniu.

 - Dr Maria GÓRSKA – specjalista chorób zakaźnych, wieloletnia Ordynator Oddziału 
Obserwacyjno-Zakaźnego Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Toruniu. 

 - Dr Maciej JACKOWIAK - specjalista ortopedii i traumatologii, Ordynator Oddziału 
Ortopedyczno-Urazowego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Toruniu. Wykonuje 
pionierskie zabiegi rekonstrukcyjne u pacjentów po zakończeniu leczenia onkologicznego.



Doc. dr hab. med. Ewelina SIELSKA - BADUREK mezzosopran  zaśpiewa   –  C. Saint-Saens  arię Dalili z 
op. Samson i Dalila –„Mon coeur s’ouvre a ta voix” oraz H. Arlen, „Over the rainbow” z filmu „Czarnoksiężnik 
z krainy Oz”.

* * *

Dr med. Anna KUTKOWSKA-KASS  – sopran koloraturowy wykona pieśni: Julius Benedict – „La 
Capinera” oraz Manuel Ponce – „Estrellita”. 

* * *

Z okazji 550 rocznicy urodzin wielkiego, polskiego astronoma, a zarazem lekarza zostanie wykonana 
przez obydwie solistki i Chór Okręgowej Izby lekarskiej w Warszawie pod dyr. Beaty Herman pieśń „PAN 
MIKOŁAJ KOPERNIK” (sł.: Alicja Woy-Wojciechowska, muz. Jerzy Woy-Wojciechowski)   . Pieśń ta była 
wykonywana przed 50 laty z okazji 500 rocznicy urodzin M. Kopernika, przez Teatrzyk Piosenki Lekarzy 
„ESKULAP”  w USA i Kanadzie. Akompaniuje – niezrównana lekarka–pianista – dr Zofia MAŁAS 

UROCZYSTE HONOROWANIE MEDALEM GLORIA MEDICINAE PLENO TITULO 
NASTĘPUJĄCYCH LEKARZY: 

Prof. Zbigniew WSZOŁEK – JACKSONVILLE USA

Profesor Zbigniew Wszołek Absolwent Śląskiej Akademii Medycznej od 1998 r. pracuje w Klinice 
Neurologii Mayo Clinic w Jacsonville na Florydzie. Jest światowym autorytetem w zakresie zmian 
neurodegeneracyjnych mózgu. Odkrył wiele mutacji odpowiedzialnych za parkinsonizm rodzinny. 
Posiada imponujący dorobek naukowy obejmujący ponad 600 publikacji. W 2022 r. został laureatem 
nagrody Mayo Clinic za wybitne osiągnięcia naukowe. Otrzymał liczne nagrody i członkostwa 
honorowe w Szwajcarii, Indiach, Japonii i Kanadzie. Prof. Wszołek całym swoim postępowaniem 
prezentuje współczesny model patriotyzmu, utrzymując bliskie relacje z krajem promując polskich 
naukowców.      

Krzysztof MAKUCH – WARSZAWA

Jest absolwentem Akademii Medycznej w Warszawie oraz studiów podyplomowych z ekonomiki 
zdrowia bioetyki i socjologii. Od ponad 30 lat jest związany z samorządem lekarskim. Przez wiele lat był 
członkiem Okręgowej i Naczelnej Rady Lekarskiej, gdzie pełnił wiele kierowniczych funkcji, między 
innymi jako przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki OIL. W 2009 r, uhonorowany został 
odznaczeniem „Zasłużonemu Polskie Towarzystwo Lekarskie”. Posiada specjalizacje z ginekologii  
i położnictwa oraz zdrowia publicznego. Jest bardzo zaangażowany w niesienie pomocy Ukrainie. Był 
współorganizatorem i uczestnikiem Igrzysk Lekarskich w Zakopanem, Światowych Mistrzostw Lekarzy 
Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim, mistrzostw w pływaniu, siatkówce, golfie, i brydżu sportowym. 
Jest człowiekiem niezwykle prawym, pracowitym i koleżeńskim, na którym zawsze można polegać. 

Piotr ODROWĄŻ-PIENIĄŻEK – KRAKÓW

Jest wybitnym kardiologiem, członkiem Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego i Angiologicznego, 
a także wielu europejskich towarzystw w dziedzinie kardiologii. Utworzył program „Ostrej Klatki 
Piersiowej” dla interwencyjnego diagnozowania i leczenia ostrych zespołów wieńcowych. W efekcie 
dzisiaj w kraju jest 160 pracowni wykonujących zabiegi plastyki wieńcowej w ostrym zawale serca, 
gdzie w ciągu 2 godzin chory może dotrzeć na zabieg inwazyjny z każdego zakątka Polski. Prowadził 
ponad 30 projektów badawczych w tym największy rejestr stentów obejmujący ponad 2000 chorych. 
Prowadzony przez profesora ośrodek jest drugim w Europie pod względem wykonanych zabiegów. Jego 
publikacje są czytane i cytowane w pismach medycznych na całym świecie, a współczynnik Hirscha 
wynosi 24. Pracuje społecznie m. in. jako organizator Dnia serca w Krakowie, Tarnowie i Wadowicach.  



Jest założycielem Fundacji „Dla serca”.

Maria SYCZEWSKA – BARANOWICZE BIAŁORUŚ 

Dr Maria Syczewska jest internistką pracującą w Baranowiczach na Białorusi Jest założycielką  
i od 33 lat prezesem Polskiego Towarzystwa Lekarskiego w tym mieście, które liczy 30 lekarzy. 
Jest znana ze swej niezwykle aktywnej działalności społecznej, zarówno na Białorusi, jak w 
międzynarodowej Federacji Polskich Towarzystw Medycznych. Należy podkreślić jej ścisłą współpracę 
z Polskim Towarzystwem Lekarskim i samorządem w kraju.  Przez wiele lat uczestniczyła w życiu 
Domu Polskiego w Baranowiczach, organizując medyczne i patriotyczne uroczystości, integrując 
polskie środowisko i tradycje. Niestety reżim Łukaszenki zlikwidował Dom Polski i obecnie zakazał 
jakiejkolwiek działalności polonijnej. W tej sytuacji polski chór śpiewa tylko w kościele, a lekarze 
spotykają się prywatnie, w swych domach. Poza wzorową, pełną poświęcenia i empatii dla chorych 
pracą lekarską, Dr Syczewska zasługuje na najwyższe uznanie za kultywowanie polskości i tożsamości 
narodowej na Białorusi.

Paweł Leszek WRÓBLEWSKI – WROCŁAW  

Jest absolwentem Akademii Medycznej we Wrocławiu.  Będąc chirurgiem pracuje w Uniwersyteckiej 
Katedrze Ratownictwa Medycznego, a także jest dyrektorem Powiatowej stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej. Pełnił wiele funkcji społecznych, między innymi jako marszałek Województwa 
Dolnośląskiego. Jest znakomitym organizatorem. Dzięki niemu wiele szpitali w regionie pozbyło 
się zadłużenia. Od 10 lat pełni funkcję prezesa Dolnośląskiej Rady Lekarskiej. W działalności 
pozazawodowej występuje charytatywnie w zespole SYGIT BAND, zdobywając m. in. środki na rzez 
utworzenia kliniki onkologii i hematologii dziecięcej. Jego działalność charytatywna została także 
doceniona przez władze kościele Wrocławia. Dr Wróblewski jest przykładem lekarza o wielkiej energii, 
który swoim zapałem przyciąga wiele osób do pracy dla zdrowia i dla dobra społeczeństwa.   

Janusz KASINA – SALTSJÖ BOO SZWECJA 

Po ukończeniu studiów medycznych w Krakowie w 1978 r., uzyskał amerykańską certyfikację dyplomu 
ECFMG i obronił pracę doktorską we Wrocławiu. Po wyjeździe do Szwecji uzyskał specjalizacje z 
ginekologii, położnictwa i anestezjologii. W latach 90 - tych zaangażował się w społeczną działalność 
w Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych, będąc okresowo sekretarzem i prezesem Federacji. 
Jednocześnie przez kilka kadencji był Prezesem Polskiego Związku Medycznego w Szwecji. Pomagał w 
organizowaniu Kongresu Polonii Medycznej w Warszawie i 4 lata temu w Gdańsku. W roku 2000 był 
inicjatorem i współzałożycielem Fundacji Polonii Medycznej, której celem jest szkolenie lekarzy  
oraz w leczenie chorych w krajach byłego bloku sowieckiego. Na podkreślenie zasługuje stała 
współpraca dr Kasiny z towarzystwami lekarskimi i samorządem w kraju. Jego pasją jest poznawanie 
kultury i historii obcych krajów, W swych podróżach zwiedził 88 krajów wykonując tysiące fotografii i 
zdobywając prestiżowe nagrody.

Arkadiusz JAWIEŃ – BYDGOSZCZ 

Prof. Arkadiusz Jawień jest specjalistą z chirurgii ogólnej oraz z chirurgii naczyń krwionośnych. Jest 
pasjonatem i wybitnym specjalistą chirurgii laparoskopowej. Kształcił się w tej dziedzinie w licznych 
ośrodkach zagranicznych zwłaszcza w krajach skandynawskich, Włoszech i USA i Kanadzie. Od wielu 
lat jest kierownikiem katedry chirurgii naczyniowej i angiologii w Bydgoszczy, a zarazem dyrektorem 
Centrum Kształcenia w języku angielskim. Jest autorem 618 prac naukowych, a jego prace są często 
cytowane w piśmiennictwie naukowym. Jest członkiem m. in. European and Word Federation  
of Vascular Surgery. Poprzez działalność redakcyjną w wielu czasopismach medycznych w kraju  
i zagranicą, jest ambasadorem osiągnięć polskiej w medycyny w zakresie angiologii. Prof. Jawień jest 
bardzo koleżeński i chętnie podejmuje się pracy charytatywnej. 



Piotr PAŹDZIOR – OSTROŁĘKA 

Dr Piotr PAŻDZIOR jest pediatrą i specjalistą w zakresie chorób zakaźnych. Od wielu lat jest bardzo 
aktywnym członkiem Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, uhonorowanym odznaką „Zasłużonemu 
PTL” i „Bene meritus”.  Jest organizatorem wielu szkoleń i i akcji charytatywnych. Dr Paździor jest 
cenionym, pełnym empatii lekarzem, humanistą dbającym o dobrostan fizyczny i psychiczny leczonych 
chorych. Jest oddanym kolegą w pracy, zawsze służącym pomocą dla potrzebujących. Od wielu lat 
szkoli młodszych lekarzy i działa społecznie dbając zawsze przede wszystkim o innych, a także  
o środowisko, w którym mieszka.

Krystyna JANUKOWICZ – AMERYKA K/OLSZTYNA 

Studia lekarskie odbyła w Białymstoku. Jest pediatrą i genetykiem. Jako jedna z pierwszych w 
Polsce rozpoczęła diagnostykę genetyczną chorych dzieci.  W 1975 r. rozpoczęła pracę w szpitalu 
rehabilitacyjnym dla dzieci w Ameryce tworząc oddział alergologiczny i lecząc chore dzieci 
przybywające z całej Polski. Kierowała tym oddziałem blisko 50 lat, do 2020 r. Mimo, że pracowała 
w małym ośrodku, działała też naukowo uzyskując tytuł doktora medycyny.  Jej pracę wyróżniała 
serdeczna więź z leczonymi dziećmi i dobry kontakt z ich rodzicami. Stale kontaktuje się ze 
środowiskiem miejscowym co znajduje odzwierciedlenie w jej pracach naukowych.

Lesław CIEPIELA – DĘBICA 

Posiada specjalizację z pediatrii i neurologii dziecięcej. Od początku swej pracy lekarskiej, pracuje 
w szpitalu powiatowym w Dębicy. Jednocześnie pracuje społecznie będąc prezesem koła Polskiego 
Towarzystwa Lekarskiego w szpitalu i członkiem zarządu oddziału PTL w Tarnowie. Od wielu lat 
prowadzi szkolenie podyplomowe, przewodniczy komisji bioetyki w szpitalu i zajmuje się medycyną 
sportową organizując coroczne konferencje w tej dziedzinie.  Jego pasją jest muzyka klasyczna.  
Dr Ciepiela pisze recenzje z koncertów, a jego recenzje są drukowane w biuletynie rzeszowskiej izby 
lekarskiej. Dr Ciepiela daje przykład jak można łączyć swój ukochany zawód – medycynę w piękny 
związek z muzyką. Mimo intensywnej pracy zawodowej i społecznej, pracuje naukowo i w 2011 r. 
uzyskał stopień doktora medycyny.   

Z powodu wyjazdu na kongres w USA 2022 r. medal otrzyma – Prof. Andrzej HORBAN

„POLONEZA As-dur opus 53” Fryderyka CHOPINA wykona lekarz – pianista, absolwent WUM  
dr Bartosz ZWOLAN    

GAUDEAMUS  IGITUR – CHÓR OIL w Warszawie pod dyrekcją Beaty HERMAN

UROCZYSTOŚĆ PROWADZI – Alicja WOY-WOJCIECHOWSKA



Dr med. Anna KUTKOWSKA-KASS 
sopran koloraturowy

Ukończyła studia medyczne w Warszawie. Posiada specjalizację z genetyki klinicznej 
i pediatrii. W 2012 roku obroniła doktorat z zakresu genetyki klinicznej. Pracuje jako 
lekarz w zakładzie genetyki medycznej. Śpiew solowy studiowała pod kierunkiem wybitnej 
śpiewaczki operowej Marii Fołtyn, następnie korzystała z konsultacji wokalnych u Profesor 
Zdzisławy Donat. Debiutowała w Operze Narodowej - Teatrze Wielkim w Warszawie w 
partii Królowej Nocy w premierowym przedstawieniu Czarodziejski Flet W.A. Mozarta. 
Partię tę śpiewała w Operze Narodowej przez kilka sezonów. Podczas uroczystości 
jubileuszowych wielkiego polskiego tenora Wiesława Ochmana, wystąpiła w roli Donny 
Anny w operze Don Giovanni W. A. Mozarta w reżyserii Jubilata. W międzyczasie 
wystąpiła w partii Hanny w operze Straszny Dwór w Operze Narodowej w Warszawie. 
Wzięła udział w przedstawieniach „Śpiewnika Domowego” (pieśni St. Moniuszki w formie 
spektaklu) wystawianych przez Operę Narodową w Salach Redutowych. Koncertowała 
nie tylko w Polsce, lecz także prawie we wszystkich krajach Europy, a także w Kuwejcie, 
Nowym Jorku i Abu Dhabi. 

Brała udział wielokrotnie w koncertach organizowanych przez Polskie Towarzystwo 
Lekarskie m. in. w słynnym koncercie lekarzy w Teatrze Muzycznym Roma „Ars Medici”. 
Wykonywała wielokrotnie na wielu uroczystościach medycznych Hymn Lekarzy. W 2023 
roku ukazała się płyta artystki "Anna Kutkowska-Kass - Portrait".

Dr med. Ewelina SIELSKA-BADUREK
mezzosopran

Lekarz o specjalności Audiolog i Foniatra, śpiewaczka operowa, prezes Stowarzyszenia 
Rozgłos. Związana z Oddziałem Laryngologii, Audiologii i Foniatrii w Instytucie „Pomnik 
-Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie”. Ukończyła Akademię Medyczną w Warszawie 
(Wydział Lekarski), następnie Akademię Muzyczną w Gdańsku (Wydział Wokalno-
Aktorski) oraz podyplomowe Studium Pieśni na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka 
Chopina w Warszawie. Nagrodzona m.in. Dyplomem Ministra Zdrowia, 7 Nagrodami 
Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Dyplomem Zasłużonemu 
przyznanemu przez Polskie Towarzystwo Lekarskie. Jest autorem i współautorem blisko 
40 publikacji, głównie o tematyce głosu ludzkiego, a także ponad 80 wykładów na 
Kongresach i Sympozjach w kraju i za granicą. W 2019 r. wygrała polską edycję FameLab 
oraz zdobyła Stypendium Fundacji Kościuszkowskiej. W 2023 r. Stypendystka Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. M.in. nagrała płytę pt Miłość Ci wszystko wybaczy. 
Pomysłodawca i dyrektor artystyczny, m.in. Międzypokoleniowych Spotkań Muzycznych 
w Karczewie, Festiwalu Opera w Pałacu, platformy elektronicznej e-rozgłos, czy Festiwalu 
Moniuszko w dwóch odsłonach na Mazowszu. 



Ukończyła Wydział Lekarski Akademii Medycznej w Gdańsku (2005). Jest specjalistą 
w onkologii i hematologii dziecięcej. Przez 11 lat pracowała w Oddziale Klinicznym 
Onkologii i Hematologii Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego, a 
także jako pracownik naukowo-dydaktyczny Katedry Pediatrii Klinicznej Wydziału 
Nauk Medycznych Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie. Od 2018 r. 
pracuje w Klinice Onkologii i Chirurgii Onkologicznej Instytutu Matki i Dziecka w 
Warszawie. Muzyka towarzyszyła całemu jej dotychczasowemu życiu. Uczęszczała do klasy 
fortepianu szkoły muzycznej I i II st., a następnie podjęła studia muzyczne na Wydziale 
Instrumentalnym Akademii Muzycznej w Gdańsku w klasie P. Prof. G. Fiedoruk – 
Sienkiewicz, które ukończyła w roku 2005. Przez 2 lata uczyła w PSM I st. w Wejherowie 
w klasie fortepianu. Od 2007 r. współpracowała z Chórem „Medici Pro Musica” przy 
Warmińsko – Mazurskiej Izbie Lekarskiej w Olszynie – jako chórzystka i pianistka. 

Program przygotowali:

prof. Jerzy Woy-Wojciechowski,

Tijana balaban
Dominik Tkaczyk

Lekarz – pianista Bartosz ZWOLAN
fortepian

Jest lekarzem, absolwentem Wydziału Lekarskiego Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. Poza medycyną pasjonuje się muzyką. W 2011 roku ukończył z 
wyróżnieniem Państwową Szkołę Muzyczną im. Karola Szymanowskiego w Zamościu. 
Jako solista występował z Orkiestrą Symfoniczną im. Karola Namysłowskiego w Zamościu 
pod dyrekcją Tadeusza Wicherka oraz z Europejską Orkiestrą Studentów Medycyny pod 
batutą Janusza Powolnego, z którymi wykonywał dzieła Fryderyka Chopina. W latach 
2015 – 2018 pełnił funkcję prezesa Orkiestry Kameralnej Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. Brał udział w galowym koncercie w Teatrze Narodowym w czasie IX 
Światowego Kongresu Polonii Medycznej, wykonując po mistrzowsku utwory Fryderyka 
Chopina. Jest także pasjonatem muzyki rozrywkowej. W wolnych chwilach pisze piosenki 
i koncertuje jako członek art-rockowego zespołu „SOUND OF TOUCH”. Obecnie jest w 
trakcie uzyskania specjalizacji z urologii.

Lekarz – pianistka Zofia MAŁAS
fortepian




